


Edição 3.895 | Ano 7
02 de abril de 2024

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
DISPENSA

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: CGZLOYIR-0TGULT38-L4ZBWRVF-HNVHDTQ2
Versão eletrônica disponível em: https://coaraci.ba.gov.br



      PREFEITURA MUNICIPAL DE COARACI 
                                         CNPJ/MF Nº 14.147.474/0001-75 
                                    DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO 
                   

 
Av. Joaquim Miguel Gally Galvão, 244 – Centro – Coaraci/BA – CEP 45.638-000 

 

 

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 
 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 063/2024 
 

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 015/2024 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE COARACI - BA 
CONTRATADO: CONSTRUHAU COMERCIAL DE CONSTRUÇÃO E 

SERVIÇOS DIVERSOS LTDA – ME. 
CNPJ Nº  02.744.974/0001-05 

FUNDAMENTO LEGAL: 
Art. 75, da Lei Federal Nº 14.133/2021 -  É dispensável a licitação: 

 
“II - para contratação que envolva valores inferiores a R$ R$ 59.906,02 (cinquenta 
e nove mil novecentos e seis reais e dois centavos), no caso de outros serviços e 

compras; ” 
 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO 

DE SERVIÇOS DE JARDINAGEM E PODA GERAL DE 
ÁRVORES, DO MUNICÍPIO DE COARACI-BA. 

VIGÊNCIA: 01/04/2024 ATÉ 30/07/2024 
VALOR TOTAL: R$ 58.800,00 (CINQUENTA E OITO MIL E 

OITOCENTOS REAIS) 
DATA DA ASSINATURA 
DO CONTRATO: 

01 DE ABRIL DE 2024 

PREFEITO: JADSON ALBANO GALVÃO 
 
 
 

EXTRATO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 077/2024 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE COARACI - BA 
CONTRATADO: CONSTRUHAU COMERCIAL DE CONSTRUÇÃO E 

SERVIÇOS DIVERSOS LTDA – ME. 
CNPJ/MF Nº  02.744.974/0001-05 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO 

DE SERVIÇOS DE JARDINAGEM E PODA GERAL DE 
ÁRVORES, DO MUNICÍPIO DE COARACI-BA. 

VIGÊNCIA: 01/04/2024 ATÉ 30/07/2024 
VALOR TOTAL: R$ 58.800,00 (CINQUENTA E OITO MIL E 

OITOCENTOS REAIS) 
DATA DA ASSINATURA 
DO CONTRATO 

01 DE ABRIL DE 2024 

PREFEITO  JADSON ALBANO GALVÃO 
 

Edição 3.895 | Ano 7
02 de abril de 2024

Página 3

EXTRATODE DISPENSADE LICITAÇÃO

Certificação Digital: CGZLOYIR-0TGULT38-L4ZBWRVF-HNVHDTQ2
Versão eletrônica disponível em: https://coaraci.ba.gov.br



PREFEITURA MUNICIPAL DE COARACI 
CNPJ/MF Nº 14.147.474/0001-75 

GABINETE DO PREFEITO 
 

 
                    

 

Avenida Joaquim Miguel Gally Galvão, 244 – Centro – Coaraci/BA – CEP 45.638-000 
 

 

Coaraci- Bahia, 01 de abril de 2024 

RATIFICAÇÃO 

 

O Prefeito Municipal no uso de suas atribuições legais, 

CONSIDERANDO, que os serviços de jardinagem visam a limpeza, conservação e tratamento dos jardins do 

Município, mantendo aspecto salubre. Proporcionando assim, um ambiente mais agradável aos moradores: 

CONSIDERANDO, que a área de jardinagem deve ser um conjunto harmônico, que organiza os espaços 

urbanos a partir de elementos estéticos e funcionais. Desta forma, existe a necessidade de manutenção 

elaborada que compatibiliza as espécies mais indicadas para o local, gera o melhor aproveitamento possível 

das espécies existentes, a poda, a remoção de ervas daminhas, dentre outros pertinentes aos serviços.  

CONSIDERANDO, que some-se aos motivos elencados, que o interesse público encontra-se perfeitamente 

atendido na busca pela manutenção, valorização e preservação do patrimônio público, razão pela qual faz-se 

necessária a presente contratação. 

CONSIDERANDO, a necessidade da contratação pela Secretaria Municipal de Obras e Serviços Urbanos, 

devidamente fundamentada no Processo Administrativo nº 063/2024;  

CONSIDERANDO, a legalidade dos atos praticados durante o decorrer do Processo Administrativo uso 

mencionado; 

CONSIDERANDO, por fim, o parecer Jurídico do Município referente à contração dos serviços por Dispensa 

de Licitação; 

 

RESOLVE:  

RATIFICAR, o processo de Dispensa de Licitação nº 015/2024, acolhendo o Parecer Jurídico para que surta 

os seus efeitos legais ao tempo em que encaminho o mesmo para que seja formalizado o contrato administrativo 

objetivando CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE 
JARDINAGEM E PODA GERAL DE ÁRVORES DO MUNICÍPIO DE COARACI-BA, com a empresa  
CONSTRUHAU COMERCIAL DE CONSTRUÇÃO E SERVIÇOS DIVERSOS LTDA – ME, inscrita 

no CNPJ/MF: Nº 02.744.974/0001-05, pelo valor global de R$ 58.800,00 (cinquenta e oito mil e oitocentos 

reais). 

Registre-se, Publique-se e cumpra-se. 

 
 

Jadson Albano Galvão 
Prefeito Municipal de Coaraci-BA 

 

Edição 3.895 | Ano 7
02 de abril de 2024

Página 4

Certificação Digital: CGZLOYIR-0TGULT38-L4ZBWRVF-HNVHDTQ2
Versão eletrônica disponível em: https://coaraci.ba.gov.br


	DISPENSA
	EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO


		2024-04-02T16:32:28-0300




